UBND QUẬN BA ĐÌNH

TRƯỜNG THCS BA ĐÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 13 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức công tác phòng, chống rét cho học sinh năm học 2024-2025

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và PHHS trường THCS Ba Đình!

Theo thông tin dự báo thời tiết, từ nay đến hết tuần tới nhiệt độ sẽ xuống thấp,

trong ngày có thể giảm sâu ảnh hưởng đến sức khỏe của học sinh. Để bảo đảm sức

khỏe cho học sinh, Ban giám hiệu trường THCS Ba Đình thông báo các nội dung về

công tác phòng, chống rét cụ thể như sau:

- Để phòng chống rét, nhà trường lưu ý giáo viên, PHHS nhắc nhở các em học

sinh mặc đủ ấm; nhà trường không bắt buộc học sinh phải mặc đồng phục trong những

ngày trời rét. Lưu ý học sinh không mặc quần áo không phù hợp lứa tuổi khi đến

trường (VD: áo quần rách tay, rách gối, nhiều đinh khóa....)

- Tổ Bảo vệ, Giám thị nhà trường thường xuyên kiểm tra và sửa chữa kịp thời

cửa các phòng học, phòng chức năng, phòng ăn,… bảo đảm tránh gió lùa, đủ ánh

sáng và giữ ấm cho học sinh.

- Đối với công tác bán trú, BGH chỉ đạo bộ phận bán trú và nhà bếp của công

ty Tâm An: Tăng cường công tác kiểm tra thực phẩm, đảm bảo đủ định lượng và

nguồn gốc theo quy định. Nhân viên nhà bếp và giáo viên trông bán trú phối hợp

chia suất ăn cho học sinh sát giờ ăn đảm bảo đủ nóng, đặc biệt là các ngày giá rét.

Giờ ngủ trưa giáo viên trông bán trú tại các lớp chú ý có đầy đủ chăn để học sinh

đắp tránh bị lạnh, đóng các cửa phòng để tránh gió lùa.

 - Giờ chơi, Ban phụ trách Đội và bộ phận Giám thị dùng loa nhắc học sinh

không chơi ở các khu vực nhiều gió lạnh, không cởi áo khoác, không nghịch nước

đề phòng cảm lạnh.

 * Ban phụ trách Đội không trừ điểm thi đua về đồng phục trong những ngày

giá lạnh.

Trân trọng thông báo!

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Ngọc Hường